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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       

             Trg braće Radića 14 
42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina IV -C Broj 28.   13.07.2025.     
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           PETNAESTA EDJELJA U GODINI 

 

 

                   

NED.13.07.2025. 

    Petnaesta 

     Nedjelja 
     u godini  

1.+Tomo Brumec  g. u 8,00   (Jalžabet)   

2.+Franjo,Marija i Rudolf Vitez g;Ivan i Katica Bubanić:Marija 

i Augustin Tkalčec;Ljubica,Antun i Stjepan Vugrinec;Agata i 
Stjepan Kosec u 9,30(Kelemen)  

3.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve) u 11,00 
                                                                             (Jalžabet)   

         Pon. 14.07.2025. 
  Kamilo de Lellis 

1.Osobna pobožnost 

       Ut. 15.07. 
 Sv.Bonaventura 

1.+Drago Koren  2.spro.  u 20,00(Jalžabet)   

     Sr. 16.07.   

   Gospa Karmelska 

1. Za duše u Čistilištu u 20,00(Kelemen)   

       Čet. 17.07. 

   Aleksije;Branko 

1.+Barbara g. Mirko i Đuro Magić  u 20,00 (Novakovec)   

        Pet.18.07. 

   Fridrik,Bruno 

 

1.Na čast Anđelu čuvaru u 20,00 (Jakopovec)   

     Sub. 19.07.           

  Aurelija,Zlatka 
1.+Ivan,Dragica i Ljubica Herceg;Vilim i Marija Cesarec u 
20,00(Jalžabet)   

 

NED.20.07.2025. 
    Šesnaesta 

     Nedjelja 

     u godini 

 sv.Ilija prorok 

1.+Rudolf g. Križanić i ob. u 8,00   (Jalžabet)   

 

2.+Ivan i Ivanka Družinić;Antun Crnko;Andrija i Marija 
Težački u 9,30(Jakopovec)  

 

3.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve) u 11,00                                                                            
(Jalžabet)   

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje Luka        10,25-37 
 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 
  

U ono vrijeme: Neki zakonoznanac 

usta i, da Isusa iskuša, upita: "Učitelju, 

što mi je činiti da život vječni 
baštinim?" A on mu reče: "U Zakonu 

što piše? Kako čitaš?" Odgovori mu 

onaj: "Ljubi Gospodina Boga svojega iz 
svega srca svoga, i svom dušom 

svojom, i svom snagom svojom, i svim 

umom svojim; i svoga bližnjega kao 
sebe samoga!" Reče mu na to Isus: 

"Pravo si odgovorio: to čini i živjet 

ćeš." Ali hoteći se opravdati, reče on 
Isusu: "A tko je moj bližnji?" Isus 

prihvati i reče: "Čovjek neki silazio iz 

Jeruzalema u Jerihon. Upao među 

razbojnike koji ga svukoše i izraniše pa 
odoše ostavivši ga polumrtva. Slučajno 

je onim putem silazio neki svećenik, 

vidje ga i zaobiđe. A tako i levit: 
prolazeći onuda, vidje ga i zaobiđe. 

Neki Samarijanac putujući dođe do 

njega, vidje ga, sažali se pa mu 
pristupi i povije rane zalivši ih uljem i 

vinom. Zatim ga posadi na svoje 

živinče, odvede ga u gostinjac i 
pobrinu se za nj. Sutradan izvadi dva 

denara, dade ih gostioničaru i reče: 

'Pobrini se za njega. Ako što više 
potrošiš, isplatit ću ti kad se budem 

vraćao.'" "Što ti se čini, koji je od ove 

trojice bio bližnji onomu koji je upao 

među razbojnike?" On odgovori: "Onaj 
koji mu iskaza milosrđe." Nato mu reče 

Isus: "Idi pa i ti čini tako!" 

 
                               Riječ Gospodnja 

 
. 

 
Zborna molitva 

Bože, ti zalutalima 

pokazuješ 

svjetlo istine da se 

na pravi put vrate. 
Daj svim kršćanima 

da odbace što je 

kršćanstva 

nedostojno, a traže 

što mu priliči. 

Po Gospodinu. 
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      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 14.07.-20.07. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

15.07.2023 Ivan Filipašić Kelemen 

Ruganje, ismijavanje, klevetanje, 

kuđenje i davanje pogrdnih i ružnih 

nadimaka ljudima 
 O vjernici, neka se muškarci jedni drugima ne 

rugaju, možda su oni kojima se rugaju bolji od 

onih koji im se rugaju! A ni žene drugim 

ženama, možda su one kojima se rugaju bolje 
od onih koje im se rugaju. I ne klevećite i ne 

kudite jedni druge, niti zovite jedni druge 

ružnim nadimcima! O, kako je ružno i 

griješničko ime nakon vjerovanja! A oni koji se 
ne pokaju, takvi su pravi silnici, mračnjaci koji 

sami sebi čine nepravdu i nasilje. 

Kako bi se spriječilo vrijeđanje i 

omalovažavanje, potreban je odgoj i 

obrazovanje za ispravno korištenje medija i 
podizanje razine medijske pismenosti. U tom 

odgoju i obrazovanju ne smije se zaboraviti 

sve dionike – djecu, mlade i odrasle – upozoriti 

da je u hrvatskom zakonodavnom sustavu – u 
Kaznenom zakonu (125/11, 144/12), unesena 

značajna promjena s obzirom na kaznena 

djela protiv ugleda i časti, tumače nam 

stručnjaci Pravne klinike Pravnoga fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu.  

 

Prema Kaznenom zakonu iz 2011. godine, koji 

je na snazi od 1. siječnja 2013. godine, 
zadržana su kaznena djela uvrede i klevete, a 

uvedeno je novo kazneno djelo – kazneno 

djelo sramoćenja. Ismijavanje i 

maltretiranje nekoga tebe ne čini boljim 

ili više kul.  
Zapravo samo pokazuješ koliko si nesigurna i 

nesretna osoba. Usput i nekome, tko ti nije 

ništa napravio, zagorčavaš život, što pokazuje 

da baš i nisi dobra osoba. Ismijavati nekoga 
zato što je siromašan je još nešto što nikada 

ne bi trebali raditi. Smijati se zato što dolazi 

stalno u istoj odjeći ili ima istu torbu cijelo 

školovanje ili nema markiranu odjeću i Nike 

tenisice – apsurdno.  

Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024/25. 

1.ob.Pačalat,Kolodvorska 19,Jalžabet 
2.Stjepan Filipašić,Pihovec 2 
3.Nataša Srnec,Partizanska 2,Kaštelanec 
4.ob.Kolak,Varaždinska 12,Novakovec 
5.Marija Horvat,Vinogradska 59,Kaštelanec 

Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  

      PONESITE OBITELJSKU KNJIŽICU. 

    UPLATILO-104. obitelji od 800  (2025.g.) 

******************* ********************* 

HODOČAŠĆE NA MARIJU BISTRICU ĆE BITI 03.08. 

UPISATI SE KOD ZVONARA. 

HODOČAŠĆE NA TRSAT ĆE BITI 09.08. 

========================================== 
         Kućne muhe privlače raspadajuće organske 
tvari, a ženke polažu serije od oko 100 jaja na otpad 
od hrane, trulo meso i izmet. Jaja se brzo izlegu, za 
12 do 24 sata. U prosjeku, odrasle muhe žive samo 
dva do četiri tjedna, ali se mogu brzo razmnožavati. 
Iako ne grizu, kućne muhe mogu biti štetne za 
ljudsko zdravlje jer na tijelu i izmetu prenose 
uzročnike bolesti. Također mogu širiti bolesti putem 
kontakta s hranom.  
Pomiješajte jabučni ocat i sredstvo za pranje posuđa. 
Upotrijebite jednake dijelove sredstva za pranje 
posuđa i jabučnog octa i stavite otopinu u zdjelicu ili 
staklenku. Odozgo pospite šećerom da dodatno 
namamite mušice. Sredstvo za pranje posuđa će 
razgraditi muhe i ubiti ih, dok ih ocat privlači. Ako 
nemate jabučni ocat, pokušajte s ustajalim vinom ili 
pivom jer mirisi starenja privlače muhe. 
============================================= 

 

                                 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            MILOSRDNI SMARITANAC 

Isusova prispodoba o milosrdnom Samarijancu 
odgovor je na jednu konkretnu dvojbu koju je 
imao jedan njegov sugovornik zakonoznanac 
(Lk 10, 25-37). Riječ je bila o vršenju zakona, a 
razgovor je započeo zakonoznančevim upitom 
o tome što bi trebao činiti da baštini život 
vječni. Vrlo lako je došlo do izražaja da nije 
dostatno poznavati Zakon i Božje odredbe na 
razini teorije ili ljudskog znanja, jer je 
zakonoznanac to sve vrlo dobro znao, ali u sebi 
nije pronalazio dovoljno snage i motiva za 
ponašanje dosljedno spoznatoj istini. Ostavio je 
sebi prostora da i ne čini sve ono što je izlazilo 
kao posljedica znanja, te je time pokazao da 
njegovo znanje nije bilo ono pravo znanje koje 
ujedno iznutra tjera na aktivnost, nego je bila 
jedna vrsta intelektualne apstrakcije ili 
besplodnog umovanja.Problem je bio u tome 
što vršenje Zakona i Božjih zapovijedi ne može 
biti djelomično, polovično i izbirljivo, nego bi 
trebalo biti cjelovito. Svaka zapovijed, doista, 
izvire iz Boga koji je ljubav, te tako Božja ljubav 
postaje temelj ljudskog djelovanja i snaga koja 
omogućuje da se vrše zapovijedi. A jer je svaki 
govor o ljubavi govor o cjelovitosti osobe, tako 
je zaključak do kojeg dođe zakonoznanac bio 
poziv i poticaj na cjelovito i dosljedno 
djelovanje, ne samo u duhu spoznate istine o 
ljubavi prema Bogu, nego i snagom ljubavi koja 
izvire iz njega. Uistinu, ne može biti suvislog 
govora o Zakonu i zapovijedima ukoliko se ne 
pretpostavi da je Božja ljubav njihov izvor i 
temelj njihova ispravnog shvaćanja. Upravo 
zato je zapovijed ljubavi ona temeljna zapovijed 
koju treba činiti kako bi se ušlo u život vječni. 
                                                   Ivan Bodrožić 

 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 


